
 
 

1 
 

 

Od dziś nowa strona Bazy Usług Rozwojowych 

Od środy 9 sierpnia, użytkownicy BUR mogą korzystać z nowej odsłony strony Bazy Usług 

Rozwojowych oraz serwisu informacyjnego Bazy. Strony te są obecnie spójne, intuicyjne i 

łatwiejsze w obsłudze dla swoich użytkowników, także mobilnych. Wszystko po to, by 

usługodawcy oraz poszukujący kursów i szkoleń z łatwością poruszali się po systemie i 

wyszukiwali potrzebne im informacje. 

Baza Usług Rozwojowych to unikatowa na polskim rynku platforma internetowa, oferująca 

bogatą ofertę szkoleń kursów zawodowych, doradztwa, studiów podyplomowych z unijnym 

dofinansowaniem.  

– Baza Usług Rozwojowych działa na polskim rynku już od ponad 7 lat. Tylko w 2022 r. 

przeznaczono 425 mln dofinansowania na szkolenia oferowane w BUR. Skorzystało z nich ok. 78 

tys. pracowników i właścicieli firm z sektora MŚP oraz osób prywatnych. Dzięki Bazie 

zrealizowano ponad 44 tys. usług szkoleniowych i doradczych, a łącznie odnotowano ponad 143 

tys. zapisów na szkolenia. Każdego miesiąca w BUR publikowano średnio 10 tys. nowych usług 

rozwojowych, a 7,5 tysięcy osób zakładało swoje konta – powiedział Mikołaj Różycki, p.o. 

prezesa PARP. 

Użytkownik otwierający stronę BUR (https://uslugirozwojowe.parp.gov.pl) zauważy dużo zmian. 

Przede wszystkim na głównym widoku znajdzie rozwijane menu z kategoriami usług do wyboru, 

informacjami dotyczącymi tego, jak korzystać z Bazy oraz jak zdobyć dofinansowanie, w ramach 

programów regionalnych i krajowych. Tu odszuka także aktualności dot. Bazy, artykuły 

eksperckie i informacje o ważnych dla rynku szkoleniowego wydarzeniach. Nowością będzie 

osobna strefa dla dostawców usług ze wszystkimi ważnymi materiałami dla firm oferujących 

usługi w BUR zebranymi w jednym miejscu oraz pełne kompendium wiedzy dla tych 

podmiotów, które chciałyby rozpocząć oferowanie swoich usług w BUR.  

– Zależy nam na tym, by cały serwis był jednolity pod względem wizualnym oraz nawigacji. By 

wszystkie zawarte w naszej witrynie informacje były łatwiejsze do odnalezienia. Chcieliśmy też, 

by wyszukiwarka usług rozwojowych była jeszcze bardziej intuicyjna i by była dostępna od razu 

po wejściu na stronę BUR. Myślę, że w nowej odsłonie serwisu uda nam się sprostać potrzebom 

nawet najbardziej wymagających użytkowników – mówi Paweł Startek, kierownik w 

Departamencie Usług Rozwojowych PARP – Przy tworzeniu nowej witryny chodziło nam o to, by 

była ona nowoczesna; by uwzględniała wszystko to, co oferują współczesne technologie i 

rozwiązania informatyczne.  

Przy projektowaniu nowego serwisu szczególna uwaga zwrócona została na podejście "mobile 

first", aby przygotować strony, które będą funkcjonalne, czytelne dla użytkowników 

przeglądających serwis za pomocą urządzeń mobilnych. Obecnie wszystkie informacje dla 

użytkowników będą dostępne na dwa – trzy kliki myszką.  
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I choć witryna już teraz cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, nowy serwis musi być 

gotów na jeszcze większe oblężenie. A to za sprawą kolejnych, bardzo dużych pieniędzy, które 

trafiają na szkolenia i doradztwo w nowym rozdaniu środków europejskich. Dostępna 

dotychczas pula środków potroi się i wyniesie około 7 mld zł. Oznacza to ogromny wzrost liczby 

osób, które będą poszukiwały usług za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych.  
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